
 

 

 

 

 

 

DECRETO 

 

 DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N° 121 DEL 17/12/2019 

 

 
OGGETTO 

 

Gara per l’affidamento del Servizio assicurativo. Aggiudicazione. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 

 

visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 

decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Roberto Visintin 

 
 
 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 

 

Anna Toro 

 

Anna Lutman 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 
- il Regolamento di Organizzazione di ARPA, adottato con deliberazione del Direttore Generale 

n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1331 dd. 

03.07.2015; 
- il decreto del Direttore Generale n.147 del 28.12.2018 di adozione del Programma, del  

bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2019 e triennali 2019- 

2021, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 471 dd. 22.03.2019; 

- il decreto del Direttore Generale n.3 dd.10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 

dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

 
ATTESO che:  

- con Decreto del Direttore Generale n. 80 del 27 settembre 2019 l’Agenzia ha indetto ai 

sensi dell’art. 60 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 gara d’appalto a procedura aperta finalizzata 

all’acquisizione dei servizi assicurativi di durata triennale, rischi diversi; 

- la procedura di gara é aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016 

VISTI:  

- il verbale dd. 12 Novembre c.a. della seduta pubblica telematica di verifica delle modalità 

di presentazione dell’offerta - documentazione amministrativa;  

- il verbale dd. 28 Novembre c.a. per la valutazione della documentazione tecnico-
qualitativa; 

- il verbale dd. 28 Novembre c.a. della seconda seduta pubblica telematica; 

 
ATTESO che dai verbali si rileva che: 

-  il lotto 4 Infortunio conducenti cig 8043602E57 e lotto 7 Corpi Natanti cig 80436272FC non 
sono stati quotati da alcuna Agenzia assicurativa per cui, ai sensi dell’art. 60 c. 2 del D. lgs. 

50/2016 e smei  si ritiene opportuno effettuare un’indagine di mercato per il reperimento delle 

migliori condizioni tecnico/economiche per la copertura del rischio Infortunio conducenti e 
rischio Corpi Natanti, incaricando il Broker Marsh di attivare idonea procedura;   

-  per i lotti 1, 2, 3, 5, 6, 8 è stata presentata almeno una quotazione valida; 
 

VISTO il verbale dd. 16 Dicembre c.a., nel quale si è riportata l’istruttoria condotta d’ufficio sulla 

congruità dell’offerta per il lotto 8, ai sensi dell’art. 97, c. 3 del D.lgs. 50/2016; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria ha consentito di attestare la regolarità dell’offerta esaminata; 

 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione è soggetta a approvazione da parte dell’organo competente; 
 

RITENUTO pertanto di aggiudicare i singoli lotti come segue: 
Lotto 1 Polizza ALL RISKS   CIG 8043575811 ITAS MUTUA 
Lotto 2 Polizza RCT/RCO   CIG 8043592619 AXA ASSICURAZIONI SpA 
Lotto 3 Polizza RC PATRIMONIALE (colpa lieve)CIG 8043597A38 AIG EUROPE 



 

Lotto 4 Polizza INFORTUNI CONDUCENTI CIG 8043602E57 NON AGGIUDICATO 
Lotto 5 Polizza TUTELA LEGALE  CIG 804360834E AIG EUROPE  
Lotto 6 Polizza INCENDIO/FURTO/KASKO veicoli Direttori e dipendenti in missione 

CIG 8043615913   PARMEGGIANI GROUP 
Lotto 7 Polizza CORPI NATANTI  CIG 80436272FC NON AGGIUDICATO 
Lotto 8 Polizza RCA ARD LM   CIG  8043630575 PARMEGGIANI GROUP 
 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa 
 
1) di aggiudicare i singoli lotti come segue: 

Lotto 1 Polizza ALL RISKS   CIG 8043575811 ITAS MUTUA 

Lotto 2 Polizza RCT/RCO   CIG 8043592619 AXA ASSICURAZIONI SpA 

Lotto 3 Polizza RC PATRIMONIALE (colpa lieve) CIG 8043597A38 AIG EUROPE 

Lotto 4 Polizza INFORTUNI CONDUCENTI CIG 8043602E57 NON AGGIUDICATO 

Lotto 5 Polizza TUTELA LEGALE  CIG 804360834E AIG EUROPE 
Lotto 6 Polizza INCENDIO/FURTO/KASKO veicoli Direttori e dipendenti in missione 

CIG 8043615913   PARMEGGIANI GROUP 

Lotto 7 Polizza CORPI NATANTI  CIG 80436272FC NON AGGIUDICATO 
Lotto 8 Polizza RCA ARD LM   CIG  8043630575 PARMEGGIANI GROUP 
 
2)  di incaricare il Broker Marsh di attivare idonea indagine di mercato, ai sensi dell’art. 60 c. 2 del 

D. lgs. 50/2016 e smei, per il reperimento delle migliori condizioni tecnico/economiche per la 

copertura del rischio Infortunio conducenti e rischio Corpi Natanti che non hanno avuto alcuna 
quotazione in fase di gara. 

 
3) di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto, come disciplinato dalla vigente 

normativa, viene individuato nel Responsabile della SOC Gestione Risorse Economiche,  dott. 

Roberto Visintin. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(ing.Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 121 del 17/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA

CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U

DATA FIRMA: 17/12/2019 10:50:08

IMPRONTA: 2DBE1626949AB821190A7E1F0130AD3B82AD9BD8A3C3F256ABCD4A83BD2113CF

          82AD9BD8A3C3F256ABCD4A83BD2113CF7769B2A4EEDA7A82E45E70BE2BBBDC0B

          7769B2A4EEDA7A82E45E70BE2BBBDC0B418A0CDF259E93D2DEFFE3A347458B44

          418A0CDF259E93D2DEFFE3A347458B4417DC10863068548CBB0AC131E734C64A











 Atto n. 121 del 17/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA

CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U

DATA FIRMA: 17/12/2019 10:50:20

IMPRONTA: 5221B2958BD7ABC0190FA690816AE8E904C6D419DB0B92BDED26FCA2C38322B7

          04C6D419DB0B92BDED26FCA2C38322B7FCAC653A82AADA9639D1D97277CF5AB4

          FCAC653A82AADA9639D1D97277CF5AB46314EF33455EE54C72751FCB208EE1EE

          6314EF33455EE54C72751FCB208EE1EE626DBBF7023482EBBABD88703554D78C







































 Atto n. 121 del 17/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA

CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U

DATA FIRMA: 17/12/2019 10:50:31

IMPRONTA: 7F638C56F6C3FCD5B14E7E9DA4BBEF99AA92E2C52DA335CBA0589BD427E612F8

          AA92E2C52DA335CBA0589BD427E612F8D7909B39B5410FEDB6EE5A4CFD4FADCA

          D7909B39B5410FEDB6EE5A4CFD4FADCA9717F4689A3E13553DE95157DA0E4AE1

          9717F4689A3E13553DE95157DA0E4AE1F2FB15FFEB8504C5264415813272D3F9


